
 
          

                                                           CEPE 
                                                                          Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão 
 

 
 

RESOLUÇÃO Nº 05/2016 
 

  
 

O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO, em sessão de 
16/03/2016, tendo em vista o constante nos processos nº 
23078.026011/2015-14 e nº 23078.000577/2016-99, nos termos do Parecer 
nº 04/2016 da Comissão de Recursos 

 
 

RESOLVE 
 
 
 
NEGAR provimento ao recurso interposto pela candidata ROBERTA 
FOGLIATTO MARIOT, com vistas à revisão do grau obtido no Exame de Títulos 
e Trabalhos no Concurso Público de Provas e Títulos para Provimento de Cargo 
da Carreira de Magistério Superior, na Classe A, Denominação Professor 
Adjunto A, na Área de Ciência e Tecnologia de Alimentos, Subárea: Avaliação e 
Controle de Qualidade de Alimentos, do Departamento de Ciência dos 
Alimentos, do Instituto de Ciência e Tecnologia de Alimentos, da UFRGS. 
 

 
 
 

Porto Alegre, 16 de março de 2016. 
 
 
 
 

(o original encontra-se assinado) 

RUI VICENTE OPPERMANN, 
Vice-Reitor, no exercício da Reitoria. 
 
 


